АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2011 № 429
      г. Вяземский

  Хабаровского края

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией городского поселения «Город Вяземский» и муниципальными учреждениями городского поселения «Город Вяземский» в электронном виде

В соответствии с Федеральным  законом  от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 25.10.2005 № 1789-р, постановлением Правительства Хабаровского края от 30.04.2010 № 114-пр «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление в электронном виде государственных услуг органами исполнительной власти Хабаровского края» и постановлением администрации Вяземского муниципального района от 14.04.2011г.  №360  «Об утверждении планов-графиков перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг (функций) администрацией Вяземского муниципального района и муниципальными учреждениями Вяземского муниципального района (в новой редакции)» администрация Вяземского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый  план-график перехода на предоставление  первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией городского поселения «Город Вяземский» и муниципальными учреждениями городского поселения «Город Вяземский» в электронном виде.

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский».

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Т.П.Добровольскую.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения

                 А.Ю.Усенко
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                             городского поселения

                                                                                                             «Город Вяземский»

от 30.11.2011 № 429

ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией городского поселения «Город Вяземский» и муниципальными учреждениями городского поселения «Город Вяземский в электронном виде

	№ п/п
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители

	Заключительный  этап предоставления муниципальных услуг в электронном виде

	I. Услуги, в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией  городского поселения «Город Вяземский»

	1.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел имущественных отношений, приватизации, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Город Вяземский
	IV этап

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения «Город Вяземский
	I этап

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Отдел имущественных отношений, приватизации, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Город Вяземский
	IV этап

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения «Город Вяземский»
	IV этап

	II. Услуги в сфере имущественно – земельных отношений,

строительства и регулирования предпринимательской деятельности

Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией  городского поселения «Город Вяземский»

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	Отдел имущественных отношений, приватизации, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Город Вяземский»

	I этап

	III.Услуги в сфере социальной защиты населения

Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией

городского поселения «Город Вяземский»

	6
	Социальная поддержка малоимущих граждан

	Социальная поддержка малоимущих граждан

	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения «Город Вяземский»
	V этап

	IV.Услуги в сфере культуры

Муниципальные услуги, предоставляемые

муниципальными учреждениями

	7
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	Муниципальное бюджетное учреждение Центр культуры и досуга «Радуга»
	I этап